
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Źródlisko Hamer” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Źródlisko Hamer”, zwany dalej „rezerwatem” obszar 
o powierzchni 39,33 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie bytowskim, w gminie Miastko.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ekosystemów wodnych, leśnych i źródliskowych z rzadkimi 
i chronionymi gatunkami flory, fauny lądowej i wodnej, zróżnicowanych form rzeźby terenu wraz z procesami 
erozyjnymi zachodzącymi w niszach źródliskowych. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Leśny (L). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), lasów nizinnych (lni). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 93,04 ha, położoną w powiecie bytowskim, w gminie Miastko. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Miastko określa załącznik nr 
3 do zarządzenia. 

2. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Miastko określa załącznik nr 
4 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1303



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1303



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y Lp. X Y 

1 680125,96 369118,54 36 679541,34 369494,42 70 679890,47 368925,52 

2 680090,18 369139,39 37 679537,09 369472,87 71 679815,43 368936,69 

3 680041,96 369228,38 38 679533,12 369464,17 72 679799,18 368933,26 

4 680017,60 369273,34 39 679518,85 369460,60 73 679792,62 368924,20 

5 679998,13 369316,63 40 679507,34 369443,93 74 679804,30 368904,87 

6 679999,79 369317,62 41 679505,75 369423,29 75 679826,06 368868,89 

7 679916,98 369433,60 42 679496,22 369394,71 76 679815,43 368838,27 

8 679856,46 369518,36 43 679506,15 369392,33 77 679867,61 368762,02 

9 679854,38 369521,28 44 679522,42 369391,94 78 679854,18 368700,78 

10 679845,47 369546,51 45 679568,06 369376,06 79 679865,43 368676,40 

11 679845,12 369551,09 46 679589,09 369373,28 80 679837,62 368610,47 

12 679831,47 369563,00 47 679599,41 369368,12 81 679876,36 368549,54 

13 679828,10 369565,95 48 679615,29 369355,82 82 679934,49 368487,58 

14 679827,44 369565,37 49 679624,02 369335,58 83 679951,74 368500,92 

15 679810,15 369568,94 50 679628,78 369325,26 84 679970,61 368495,43 

16 679794,28 369583,63 51 679629,18 369314,94 85 679951,86 368521,17 

17 679772,05 369603,47 52 679613,30 369296,69 86 679969,75 368545,44 

18 679755,78 369607,04 53 679613,06 369288,37 87 679974,90 368570,14 

19 679745,86 369612,20 54 679604,75 369282,45 88 679985,60 368579,89 

20 679714,90 369655,86 55 679588,63 369251,61 89 680002,79 368597,71 

21 679696,65 369681,26 56 679583,93 369211,85 90 680093,81 368636,33 

22 679686,33 369692,77 57 679583,43 369207,55 91 680095,95 368596,26 

23 679660,93 369703,88 58 679635,88 369178,74 92 680108,44 368604,32 

24 679647,83 369712,61 59 679641,85 369175,46 93 680135,04 368631,57 

25 679639,50 369714,20 60 679689,08 369149,51 94 680199,81 368673,52 

26 679630,37 369704,28 61 679702,86 369140,54 95 680225,12 368689,48 

27 679618,07 369689,20 62 679711,92 369134,65 96 680244,71 368709,92 

28 679603,78 369676,10 63 679731,56 369121,88 97 680251,71 368730,88 

29 679597,43 369661,42 64 679778,25 369091,51 98 680251,56 368837,98 

30 679587,51 369643,16 65 679809,57 369073,28 99 680234,15 368955,62 

31 679574,01 369638,00 66 679848,47 369050,62 100 680188,33 369023,64 

32 679565,68 369609,42 67 679903,55 369018,44 101 680160,34 369067,38 

33 679556,15 369599,10 68 679908,36 369000,15 102 680140,27 369108,36 

34 679532,77 369589,94 69 679899,69 368943,97 103 680125,96 369118,54 

35 679540,68 369515,39       

 

 

 
1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1303



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 680352,13 368875,80 otulina 102 679951,74 368500,92 wyłączenie 

2 680339,48 368957,18 otulina 103 679934,49 368487,58 wyłączenie 

3 680343,09 368987,92 otulina 104 679876,36 368549,54 wyłączenie 

4 680328,17 369020,02 otulina 105 679837,62 368610,47 wyłączenie 

5 680326,36 369062,06 otulina 106 679865,43 368676,40 wyłączenie 

6 680314,16 369089,64 otulina 107 679854,18 368700,78 wyłączenie 

7 680297,43 369128,06 otulina 108 679867,61 368762,02 wyłączenie 

8 680301,05 369149,76 otulina 109 679815,43 368838,27 wyłączenie 

9 680298,79 369195,88 otulina 110 679826,06 368868,89 wyłączenie 

10 680312,94 369239,19 otulina 111 679804,30 368904,87 wyłączenie 

11 680295,63 369228,83 otulina 112 679792,62 368924,20 wyłączenie 

12 680300,81 369241,18 otulina 113 679799,18 368933,26 wyłączenie 

13 680274,16 369225,41 otulina 114 679815,43 368936,69 wyłączenie 

14 680225,08 369211,96 otulina 115 679890,47 368925,52 wyłączenie 

15 680206,28 369198,72 otulina 116 679899,69 368943,97 wyłączenie 

16 680206,28 369198,72 otulina 117 679908,36 369000,15 wyłączenie 

17 680192,59 369223,84 otulina 118 679903,55 369018,44 wyłączenie 

18 680185,50 369244,66 otulina 119 679848,47 369050,62 wyłączenie 

19 680090,07 369271,91 otulina 120 679809,57 369073,28 wyłączenie 

20 680047,01 369371,61 otulina 121 679778,25 369091,51 wyłączenie 

21 680037,23 369428,69 otulina 122 679731,56 369121,88 wyłączenie 

22 680073,97 369467,19 otulina 123 679711,92 369134,65 wyłączenie 

23 680044,09 369535,48 otulina 124 679702,86 369140,54 wyłączenie 

24 680044,09 369535,48 otulina 125 679689,08 369149,51 wyłączenie 

25 680037,82 369550,16 otulina 126 679641,85 369175,46 wyłączenie 

26 679950,73 369650,89 otulina 127 679635,88 369178,74 wyłączenie 

27 679938,21 369665,15 otulina 128 679583,43 369207,55 wyłączenie 

28 679950,66 369665,38 otulina 129 679583,93 369211,85 wyłączenie 

29 679970,26 369660,35 otulina 130 679588,63 369251,61 wyłączenie 

30 679999,17 369670,15 otulina 131 679604,75 369282,45 wyłączenie 

31 680024,05 369697,55 otulina 132 679613,06 369288,37 wyłączenie 

32 680032,84 369714,13 otulina 133 679613,30 369296,69 wyłączenie 

33 680037,62 369735,25 otulina 134 679629,18 369314,94 wyłączenie 

34 680034,68 369750,90 otulina 135 679628,78 369325,26 wyłączenie 

35 680033,20 369754,74 otulina 136 679624,02 369335,58 wyłączenie 

36 680015,90 369771,43 otulina 137 679615,29 369355,82 wyłączenie 

 
2) Współrzędne punktów załamania granic otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1303



37 679988,01 369784,20 otulina 138 679599,41 369368,12 wyłączenie 

38 679956,05 369791,38 otulina 139 679589,09 369373,28 wyłączenie 

39 679918,29 369817,49 otulina 140 679568,06 369376,06 wyłączenie 

40 679870,70 369866,84 otulina 141 679522,42 369391,94 wyłączenie 

41 679850,19 369888,09 otulina 142 679506,15 369392,33 wyłączenie 

42 679816,55 369901,67 otulina 143 679496,22 369394,71 wyłączenie 

43 679791,05 369911,97 otulina 144 679505,75 369423,29 wyłączenie 

44 679696,13 369934,97 otulina 145 679507,34 369443,93 wyłączenie 

45 679598,00 369950,53 otulina 146 679518,85 369460,60 wyłączenie 

46 679534,19 369879,10 otulina 147 679533,12 369464,17 wyłączenie 

47 679506,13 369847,68 otulina 148 679537,09 369472,87 wyłączenie 

48 679502,63 369843,77 otulina 149 679541,34 369494,42 wyłączenie 

49 679417,05 369747,96 otulina 150 679540,68 369515,39 wyłączenie 

50 679399,57 369728,39 otulina 151 679532,77 369589,94 wyłączenie 

51 679218,25 369525,41 otulina 152 679556,15 369599,10 wyłączenie 

52 679211,15 369517,79 otulina 153 679565,68 369609,42 wyłączenie 

53 679066,55 369362,64 otulina 154 679574,01 369638,00 wyłączenie 

54 679055,64 369350,93 otulina 155 679587,51 369643,16 wyłączenie 

55 678982,84 369272,81 otulina 156 679597,43 369661,42 wyłączenie 

56 679054,45 369208,07 otulina 157 679603,78 369676,10 wyłączenie 

57 679101,19 369212,55 otulina 158 679618,07 369689,20 wyłączenie 

58 679146,20 369211,83 otulina 159 679630,37 369704,28 wyłączenie 

59 679157,35 369208,24 otulina 160 679639,50 369714,20 wyłączenie 

60 679169,07 369199,74 otulina 161 679647,83 369712,61 wyłączenie 

61 679197,70 369152,45 otulina 162 679660,93 369703,88 wyłączenie 

62 679387,44 368878,49 otulina 163 679686,33 369692,77 wyłączenie 

63 679396,28 368865,60 otulina 164 679696,65 369681,26 wyłączenie 

64 679476,93 368756,45 otulina 165 679714,90 369655,86 wyłączenie 

65 679550,73 368661,06 otulina 166 679745,86 369612,20 wyłączenie 

66 679715,22 368457,11 otulina 167 679755,78 369607,04 wyłączenie 

67 679756,86 368401,43 otulina 168 679772,05 369603,47 wyłączenie 

68 679752,21 368399,60 otulina 169 679794,28 369583,63 wyłączenie 

69 679735,81 368395,61 otulina 170 679810,15 369568,94 wyłączenie 

70 679728,54 368386,67 otulina 171 679827,44 369565,37 wyłączenie 

71 679692,98 368342,95 otulina 172 679828,10 369565,95 wyłączenie 

72 679627,69 368235,07 otulina 173 679831,47 369563,00 wyłączenie 

73 679643,66 368187,66 otulina 174 679845,12 369551,09 wyłączenie 

74 679689,16 368133,08 otulina 175 679845,47 369546,51 wyłączenie 

75 679716,31 368095,51 otulina 176 679854,38 369521,28 wyłączenie 

76 679723,44 368085,62 otulina 177 679856,46 369518,36 wyłączenie 

77 679730,29 368109,07 otulina 178 679916,98 369433,60 wyłączenie 

78 679876,53 368179,63 otulina 179 679999,79 369317,62 wyłączenie 

79 679885,80 368220,82 otulina 180 679998,13 369316,63 wyłączenie 

80 679897,87 368255,93 otulina 181 680017,60 369273,34 wyłączenie 

81 679923,99 368298,26 otulina 182 680090,18 369139,39 wyłączenie 

82 679929,48 368303,50 otulina 183 680125,96 369118,54 wyłączenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1303



83 679933,15 368300,51 otulina 184 680140,27 369108,36 wyłączenie 

84 679965,40 368283,46 otulina 185 680160,34 369067,38 wyłączenie 

85 680060,43 368354,71 otulina 186 680188,33 369023,64 wyłączenie 

86 680063,49 368269,98 otulina 187 680234,15 368955,62 wyłączenie 

87 680078,39 368271,91 otulina 188 680251,56 368837,98 wyłączenie 

88 680214,87 368346,19 otulina 189 680251,71 368730,88 wyłączenie 

89 680286,41 368589,14 otulina 190 680244,71 368709,92 wyłączenie 

90 680310,83 368668,09 otulina 191 680225,12 368689,48 wyłączenie 

91 680303,32 368699,88 otulina 192 680199,81 368673,52 wyłączenie 

92 680307,74 368814,80 otulina 193 680135,04 368631,57 wyłączenie 

93 680307,14 368844,79 otulina 194 680108,44 368604,32 wyłączenie 

94 680306,62 368871,67 otulina 195 680095,95 368596,26 wyłączenie 

95 680333,15 368869,02 otulina 196 680093,81 368636,33 wyłączenie 

96 680352,13 368875,80 otulina 197 680002,79 368597,71 wyłączenie 

97 679974,90 368570,14 wyłączenie 198 679986,24 368580,55 wyłączenie 

98 679969,75 368545,44 wyłączenie 199 679985,60 368579,89 wyłączenie 

99 679951,86 368521,17 wyłączenie 200 679974,97 368570,20 wyłączenie 

100 679968,35 368498,53 wyłączenie 201 679974,90 368570,14 wyłączenie 

101 679970,61 368495,43 wyłączenie     

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1303



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Miastko3). 

 

 

 
3) Gmina Miastko, obręb Słosinko. Działki ewidencyjne wg Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i 

Kartograficznego w Bytowie – stan na 2023 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1303



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Miastko4).  

 

 

 
4) Leśnictwo Słosinko, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Miastko na lata 2017-2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1303


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:06:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




